PAGE

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт систематики и экологии животных

Сибирского отделения Российской академии наук

(ИСиЭЖ СО РАН)

	Приложение № _4_

	УТВЕРЖДЕНО

	Приказом ИСиЭЖ СО РАН

	от «_25_» __декабря______ 2015 г.

	№ __59___

Договор № _______________
возмездного оказания преподавательских услуг
	г. Новосибирск
	«_____» ____________20____ г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт систематики и экологии животных Сибирского отделения Российской академии наук (далее по тексту ИСиЭЖ СО РАН), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________, с одной стороны, и

гражданин ______________________________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь гражданским законодательством и п.33 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий Контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет Контракта
1.1. Исполнитель обязуется по Заданию Заказчика оказать преподавательские услуги (далее по тексту – услуги) согласно Приложению 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги на условиях и в порядке, установленных настоящим Контрактом.
1.2. Период оказания услуг с «____» _______________201___ г. по «____» ______________ 201___ г.
1.3. Расчетным периодом по настоящему Контракту является календарный месяц (соответствующее число дней в месяце – в случае если количество дней оказания услуг в расчетном периоде меньше календарного месяца).
1.4. Место оказания услуг: г. Новосибирск, ул. Фрунзе, д. 11
1.5. Настоящий Контракт является гражданско-правовым, к которому применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги лично в соответствии с условиями настоящего Контракта и с расписанием занятий.

2.1.2. По окончании оказания услуг в каждом расчетном периоде оформить и подписать со своей стороны Акт приема-сдачи услуг по Контракту за расчетный период и предоставить его по месту оказания услуг, указанному в пункте 1.4 настоящего Контракта.

2.1.3. Предоставлять Заказчику достоверные сведения, необходимые для заключения и исполнения настоящего Контракта, в том числе по требованию Заказчика копии документов, связанных с исполнением данного Контракта.

2.1.4. В случае невозможности оказания услуг, предусмотренных Контрактом, предупредить Заказчика об этом не позднее, чем за неделю до начала оказания услуг.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Запрашивать у работников Заказчика информацию, необходимую для оказания услуг.

2.2.2. Выбирать самостоятельно методы и средства обучения при оказании Услуг, обеспечивающие качество предоставляемых Услуг.

2.2.3. Пользоваться оборудованием, лабораториями, источниками информации, услугами библиотеки, необходимыми для оказания Услуг, в порядке, установленном Заказчиком.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Создать условия Исполнителю для оказания услуг, предусмотренных настоящим Контрактом.

2.3.2. Оплачивать услуги ежемесячно по мере их фактического выполнения на основании подписанного с обеих Сторон Акта приема-сдачи услуг в размере согласно условиям настоящего Контракта.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество оказания Исполнителем услуг.

2.4.2. Отказаться от исполнения Контракта в одностороннем внесудебном порядке по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом РФ, оплатив Исполнителю фактически оказанные услуги, в порядке, установленном ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Цена контракта и порядок оплаты

3.1. Цена контракта составляет __________________________________ (_____________) руб. ______ коп.

3.2. Стоимость одного академического часа оказания услуг составляет ____________ руб. ____ коп.

3.3. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.
3.4. Оплата производится по факту оказания услуг в сроки выдачи заработной платы в ИСиЭЖ СО РАН после подписания сторонами Акта приема-сдачи услуг за расчетный период.
3.5. Форма и место оплаты по выбору Исполнителя: безналичный расчет по реквизитам, указанным в п.9 Контракта, или расчет наличными денежными средствами через кассу ИСиЭЖ СО РАН.
3.6. Исполнитель оказывает услуги за свой страховой риск. Заказчик не производит начислений страховых взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации, в том числе страховых взносов от несчастных случаев на производстве и профзаболеваний. На Исполнителя по настоящему Контракту не распространяются гарантии и компенсации, предусмотренные действующим трудовым законодательством, согласно ст. 11 Трудового кодекса Российской Федерации.
3.7. Исполнитель дает свое согласие на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество (при наличии); адрес регистрации; серия, номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан; номер телефона; иные данные, связанные с заключением и исполнением настоящего Контракта в соответствии с действующим законодательством о защите персональных данных без ограничения срока действия.
4. Порядок приема-сдачи оказанных услуг

4.1. Приемка оказанных услуг осуществляется в соответствии с требованиями настоящего Контракта, а также нормами действующего законодательства.

4.2. С целью проверки оказанных Исполнителем услуг, в части их соответствия условиям настоящего Контракта, Заказчик проводит экспертизу. Экспертиза может быть проведена силами Заказчика или к ее проведению могут быть привлечены эксперты, экспертные организации.

4.3. Для приемки оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения настоящего Контракта Заказчик вправе принять решение о создании приемочной комиссии, состоящей не менее трех человек.
4.4. Сдача и приемка услуг оформляется соответствующим актом приема-сдачи услуг, подписываемом сторонами.  В случае создания Заказчиком приемочной комиссии указанный акт подписывается всеми членами приемочной комиссии и утверждается Заказчиком.

4.5. Приемка оказанной услуги и ее оформление осуществляется ежемесячно.

4.6. Акты об оказании услуг составляются Исполнителем по результатам фактически оказанных услуг.  Акты приема-сдачи подписываются Заказчиком при условии отсутствия недостатков в оказанных услугах за прошедший период и/или их устранения.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

 Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорционально объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем, и определяется в соответствии с «Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.11.2013 № 1063.

Пеня определяется по формуле:

П = (Ц - В) x С,
где:

Ц - цена контракта;

В - стоимость фактически исполненного в установленный срок исполнителем обязательства по контракту, определяемая на основании документа о приемке результатов оказания услуг, в том числе отдельных этапов исполнения контракта;

С - размер ставки.

Размер ставки определяется по формуле:

[image: image1.wmf]ЦБ

C = C

ДП

´

,

где:

[image: image2.wmf]ЦБ

C

 - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К;

ДП - количество дней просрочки.

Коэффициент К определяется по формуле:

[image: image3.wmf]ДП

К =   100%

ДК

´

,

где:

ДП - количество дней просрочки;

ДК - срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).

При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком Российской Федерации на дату уплаты пени.

За ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом устанавливается штраф в размере 10 процентов цены Контракта, что составляет _____________ (_______) рублей, _____ копеек.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплату неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств по Контракту, за исключением просрочки исполнения обязательств, штраф устанавливается в размере 2,5 процента цены Контракта, что составляет _____ (______________) рублей, _______ копеек.
5.3. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Уплата пеней, штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.

5.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6. Условия конфиденциальности

6.1. В рамках настоящего Контракта конфиденциальной признается информация, касающаяся хода выполнения настоящего Контракта и результатов исполнения обязательств Сторонами, а также информация, передаваемая Сторонами друг другу для исполнения настоящего Контракта.

6.2. Каждая из Сторон обязана обеспечить защиту конфиденциальной информации, ставшей доступной ей в рамках настоящего Контракта, от несанкционированного использования, распространения или публикации.

6.3. Любой ущерб, вызванный нарушением условий конфиденциальности, определяется и возмещается в соответствии с законодательством РФ.

6.4. Вышеперечисленные обязательства действуют во время действия настоящего Контракта, а также в течение 5 (Пяти) лет после расторжения настоящего Контракта.

7. Изменение и расторжение контракта

7.1. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению Сторон в следующих случаях:

а) при снижении цены контракта без изменения предусмотренного Контрактом объема услуги, качества оказываемой услуги и иных условий Контракта;

б) если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренный Контрактом объем услуги не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренный Контрактом объем оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению Сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены контракта пропорционально объему услуги исходя из установленной в контракте цены единицы услуги, но не более чем на десять процентов цены контракта. При уменьшении предусмотренного контрактом объема услуги Стороны Контракта обязаны уменьшить цену контракта исходя из цены единицы услуги;

в) в иных случаях, предусмотренных статьей 95 Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
7.2. Расторжение контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

7.3. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

7.4. Заказчик вправе провести экспертизу оказанной услуги с привлечением экспертов, экспертных организаций до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

7.5. Решение заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта не позднее чем в течение трех рабочих дней с даты принятия указанного решения размещается в единой информационной системе и направляется  Исполнителю  по почте заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу Исполнителя, указанному в настоящем Контракте, а также телеграммой, либо посредством факсимильной связи, либо по адресу электронной почты, либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование такого уведомления и получение Заказчиком подтверждения о его вручении Исполнителю. Выполнение Заказчиком указанных требований считается надлежащим уведомлением Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения Контракта. Датой такого надлежащего уведомления признается дата получения Заказчиком подтверждения о вручении Исполнителю указанного уведомления либо дата получения Заказчиком информации об отсутствии Исполнителя по его адресу, указанному в настоящем Контракте. При невозможности получения указанных подтверждения либо информации датой такого надлежащего уведомления признается дата по истечении тридцати дней с даты размещения решения Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта в единой информационной системе.

7.6. Решение Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Контракта вступает в силу и Контракт считается расторгнутым через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

7.7. При расторжении Контракта в связи с односторонним отказом Стороны Контракта от исполнения Контракта другая сторона Контракта вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Контракта.

8. Дополнительные условия

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны при условии, что они подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

8.2. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность условий настоящего Контракта и не разглашать их без согласования с другой стороной.

8.3. Стороны гарантируют достоверность сведений, указанных в п. 9 Контракта.

8.4. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу.

8.5. Настоящий Контракт действует с даты его подписания и до «____» _______ 20___года.

9. Адреса и реквизиты Сторон
	Заказчик:

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт систематики и экологии животных Сибирского отделения Российской академии наук (ИСиЭЖ СО РАН)

630091, г. Новосибирск, ул. Фрунзе, 11

Телефон: +7 (383) 217-09-76

ИНН 5406015279   КПП 540601001

р/с 40501810700042000002
в Сибирском ГУ Банка России по Новосибирской обл., г. Новосибирск

БИК 045004001

Получатель: УФК по Новосибирской области (ИСиЭЖ СО РАН, л/с 20516Ц20820)

_________________ /___________________________

           (подпись)                       (расшифровка подписи)

М.П.

	Исполнитель:
____________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

____________________________________________

____________________________________________

(адрес места постоянной регистрации)

____________________________________________

Паспорт серия ________№_____________________

Выдан______________________________________

____________________________________________

_________ «_____» __________________ 20_____ г.
Код подразделения ___________________________

Дата рождения _______________________________

ИНН________________________________________

(при наличии)

Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования
№ __________________________________________

Ученая степень _______________________________

Ученое звание ________________________________

Банковские реквизиты _________________________

                                            (указать в случае _____________________________________________

безналичного расчета)
_____________________________________________

_____________________________________________

Телефон _____________________________________

Email ________________________________________

_________________ /___________________________

           (подпись)                       (расшифровка подписи)

	Для соблюдения требований, предусмотренных постановлением Правительства РФ от 21 января 2015 г. № 29, и в соответствии со ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", просим Вас сообщить, занимали ли Вы в течение 2 последних лет должности государственной или муниципальной службы (да/нет) ________________.

Если да, то какую ___________________________________________________________________________,
и где ______________________________________________________________________________________

_________________ /___________________________

           (подпись)                       (расшифровка подписи)

В случае замещения Вами в течение 2 последних лет должности государственной или муниципальной службы,  ИСиЭЖ СО РАН обязан направить представителю нанимателя (работодателю) по последнему месту Вашей службы уведомление о заключении настоящего контракта.

Примечание:

При первичном заключении контракта Исполнителем представляются:

- копия паспорта;

- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе о присвоении ИНН (при наличии);

- копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
- копия документа об образовании;
- копия диплома о присуждении ученой степени;

- копия диплома о присуждении ученого звания.

PAGE
6